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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  SHKODËR 

 

Nr._____ Prot                                                        Shkodër, më  ____.____.2019 

 

Lënda:     Kthim  përgjigje kërkesës për informacion. 

____________________________ 

________________________________, Tiranë 

Email: _______________@gmail.com 

Në vijim të kërkesës suaj me nr.154/19 prot., drejtuar Bashkisë Shkodër me anë të postës elektronike dhe 

rregjistruar me nr.13253 prot, datë 30.07.2019, në të cilën bazuar në ligjin nr.119/2014, “Për të Drejten e 

Informimit” kërkoni informacion, për shoqëritë e transportit publik që ushtrojnë aktivitet në territorin e 

Bashkisë Shkodër, ju bëjmë me dije se:  

 

Në Bashkinë Shkodër transporti publik realizohet përmes transportit urban (qytetës)  dhe transportit 

interurban (rrethqytetës). Ky shërbim kryhet me subjektet (operatorë)  privat që ushtrojnë aktivitetin në 

territorin e Bashkisë Shkodër. 

 

Në shërbimin e rregullt qytetës për transportin e udhëtarëve aktualisht operojmë me 2  linja:   

1. Linja:  Bahçallek - Fermentim – Bahçallek, me operator subjektin  “ERGYS 2010 MS” sh.p.k, me seli 

në:  lagje Bahçallek, rruga “Tirana”, Shkodër. 

Itinerari: 

a) vendi i nisjes të shërbimit: Bahçallek, pranë mbikalimit të këmbësorëve. 

b) vendi i destinacionit të shërbimit: rruga “Gjovalin Gjadri”, pranë ish ndërmarrjes”Fermentim” 

c) Itinerari, me pikat ku hipin dhe zbresin udhëtarët  

Nisja: Bahçallek, Kisha e Zojës, Ura e Bunës, Bexhisteni, Fund Xhabijej, Xhabijej (Dalja Tophanë), Dalja 

Banja e Vogël, Parrucë, Radio Shkodra, Universiteti, Sheshi Rus, Sheshi Preke Cali, Sheshi i Spitaleve, 

Uzina e Telave, Fermentim                                                  

Kthimi: Fermentim, Uzina e Telave, Sheshi i Spitaleve, Sheshi Preke Cali, Sheshi Rus, Universiteti, Teatri 

“Migjeni”, Parrucë, Shkolla”Ndre Mjeda”, Xhabijej (Dalja Tophanë), Fund Xhabijej, Bexhisteni, Ura e 

Bunës, Kisha e Zojës, Bahçallek                                                                
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Frekuenca dhe Oraret: 

Nga ora 06. 
30

   deri në ora   14. 
30 

,   frekuenca  do  të  jetë  15 minuta;                                                                       

Nga ora 14.
30    deri në ora  22.

00

,     frekuenca  do  të  jetë  20 minuta; 

Stacioni i fillimit: Bahçallek, pranë mbikalimit të këmbësorëve, në orën 06.
30

 

Stacioni fundit: rruga “Gjovalin Gjadri”, pranë ish ndërmarrjes “Fermentim” ora 21.
30

 niset autobusi i fundit. 

2. Linja: Qendër (Shkodër)  - Shirokë - Zogaj - Qendër (Shkodër), me operator subjekti “MENI- ERGI”  

sh.p.k,  me seli në lagje “Perash”, rruga “Daut Boriçi”, Shkodër. 

Itinerari: 

a) vendi i nisjes të shërbimit: Qendër (Shkodër), përballë Hotel “Rozafës” 

b) vendi i destinacionit të shërbimit: Zogaj, pranë Xhamisë. 

c) Itinerari, me pikat ku hipin dhe zbresin udhëtarët: Hotel “Rozafa”, Parrucë, Xhabijej (dalja Tophanë), 

fund Xhabijej, Bexhisteni, para Alpetit, dalja e urës së re, dalja e urë së vjetër, Shirokë, Dalja Shirokë, 

Zogaj.     

Frekuenca dhe Oraret: 

Nga ora 06 
15

  deri në ora  15 
15 

, frekuenca do të jetë 9 orë: 

Stacioni i fillimit: rruga “Teuta”, përballë hotel “Rozafës”, në orën 06 
15

 ora  15 
15 

Stacioni i fundit: Zogaj, pranë Xhamisë, ora 16 
15

 niset autobusi i fundit. 

Në shërbimin e rregullt rrethqytetës për transportin e udhëtarëve operojmë me  linjat:           

 

1. Linja: Shkodër – Velipojë – Shkodër, me operator subjektin “VELIPOJA EKSPRES” sh.p.k,  me seli në: 

lagje “Partizani”, rruga “Lopçej”, nr. 45, Shkodër. 

Itinerari: 

a) vendi i nisjes së shërbimit, sheshi pranë “Euro Drini” 

b) vendi i destinacionit të shërbimit, Plazhë – Velipojë  

c) Itinerari, me pikat ku hipin dhe zbresin udhëtarët: Harku Bërdicës, Bërdicë, Trush, kryqëzimi i rrugës 

Dajç, Mali Kolaj, Baks, Qendër, Sektor.         

Frekuenca, ditore   

Oraret, nisja nga ora 06.
00

 – 19.
00

, çdo orë dhe kthimi nga ora 07.
00

 – 20.
00 

çdo orë. 

  

2. Linja: Shkodër – Ana Malit – Shkodër, me operator subjektin “BUNA TRAVEL” sh.p.k,  me seli në: 

lagje “Qemal Stafa”, rruga “13 Dhjetori”, Pallati nr.1523, Shkodër.  

Itinerari:  
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a) vendi i nisjes të shërbimit, sheshi pranë urës së Bunës 

b) vendi i destinacionit të shërbimit, Njësia Administrative Ana Malit   

c) Itinerari, me pikat ku hipin dhe zbresin udhëtarët: Sheshi pranë urës së Bunës –Zues
1
 – Zues

2
 – Shtëpia 

Malësorit -  Oblikë
1
 –  Oblikë

2 
- Muriqan

1
 – Muriqan

2
 – Muriqan

3 
– Doganë 

Frekuenca, ditore             

Oraret: nisja në 07
.15

,  10
.00

,   11
.00

,   12
.00

,   13
.00

,   14
.30

 dhe kthimi në 07
.00

,   08
.00

,  09
.00

,  10
.00

,   13
.30

,   15
.30

. 

3. Linja: Shkodër – Postribë – Shkodër, me operator nga subjekti  “MESI TRAVEL” sh.p.k, me seli në:  

Postribë, Mes, lagje “Boks”, rruga “Qendër” , nr.16   

Itinerari:  

a) vendi i nisjes të shërbimit, Shkodër  në sheshin pranë spitaleve (ish Parku) 

b) vendi i destinacionit të shërbimit:  Postribë – Kullaj – Drisht –   Mes-Myselim 

c) Itinerari, me pikat ku hipin dhe zbresin udhëtarët: Kullaj, Dragoç, Mes, Hot I ri, Stom Golem, Ura e 

Bardhajve.  

Frekuenca, ditore   

Oraret: nisja në 06
.30

, 07
.00

, 07
.30

, 08
.30

, 09
.30

, 10
.00

, 11
.00

, 12
.00

, 12
.30

, 13
.30

, 14
.30

, 15
.30

, 16
.30

, 17
.00

  dhe  kthimi 

në 06
.30

, 07
.00

, 07
.30

, 08
.30

, 09
.30

, 10
.00

, 11
.00

, 12
.00

, 12
.30

, 13
.30

, 14
.30

, 15
.30

, 16
.30

, 17
.00

. 

 

4. Linja: Shkodër – Shalë – Shkodër, me operator subjektin  fizik “Gjeto Dardha”,  me seli në: Shalë, fshati 

Lekaj  

Itinerari: 

a) vendi i nisjes të shërbimit, sheshi pranë spitaleve (ish Parku), Shkodër. 

b) vendi i destinacionit të shërbimit, Qendër Breg Lumit, Njësia Administrative Shalë  

c) Itinerari, me pikat ku hipin dhe zbresin udhëtarët:   

Frekuenca, ditore   

Oraret, nisja në ora 08
.00  

–  09
.00  

dhe kthimi në ora 15.
00  

–  16.
00

 

5. Linja: Shkodër – Dajç – Shkodër, me operotor subjektin  “MLLOJA TRANS” SHPK,   me seli në:  lagje 

“Mushan”, rruga “Qendër”, nr. 13, Dajç, Shkodër. 

Itinerari: 

a) vendi i nisjes të shërbimit, sheshi pranë “Euro Drini” 

b) vendi i destinacionit të shërbimit, Dajç 

c) Itinerari, me pikat ku hipin dhe zbresin udhëtarët:  Harku Bërdicës-Bërdicë Qendër-Trush-Kryqëzimi 

Dajçit-Dajç Qendër. 

Shenim: Intinerari Shkodër – Dajç  marrja e pasagjerëve për Dajç. Subjekti lejohet të marrë udhëtarë nga 

Shkodra për Dajç, nga Harku Bërdicës-Bërdicë Qendër-Trush-Kryqëzimi Dajçit-Dajç Qendër. 
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Intinerari Dajç – Shkodër  zbritja e pasagjerëve në pikat Kryqëzimi Dajçit - Trush - Bërdicë Qendër-Harku 

Bërdicës-Shkodër. 

Frekuenca, ditore   

Oraret, nisja: 06
00

,   07
00

,   08
00

,   09
00

,   11
00

,   13
00

,   17
00 

  dhe Kthimi: 06 
00

,   07 
00

,   08 
00

,   09 
00

,   11 
00

,   13
00

,   17
00 

. 

6. Linja: Trush - Shkodër – Trush, me operotor subjektin  “GABRI” sh.p.k,  me seli në: rruga “Gjondrekaj”, 

Trush, Berdicë, Shkodër, 

Itinerari: 

a) vendi i nisjes të shërbimit, Trush. 

b) vendi i destinacionit të shërbimit, sheshi pranë “Euro Drini”. 

c) Itinerari, me pikat ku hipin dhe zbresin udhëtarët:   Trush, Bërdicë e Madhe, Bërdicë e Sipërme   

Frekuenca, ditore 

Oraret, nisja në 07
00

,  08
10

,  08
30

,   09
00

,  13
30

  dhe kthimi në 07
30

, 11
10

,   12
15

,   13
10

,   14
15

 

 

7. Linja: Guri Zi – Shkodër – Guri Zi, me operator subjektin  “GABRI” sh.p.k, me seli në: Gur i Zi, 

Shkodër. 

Itinerari:  

a) vendi i nisjes të shërbimit, Fshati Ganjollë, Njësia Administrative  Guri Zi.   

b) vendi i destinacionit të shërbimit, në segmentin nga rrethrrotullimi Ura e Thive, Shkodër.                  

c) Itinerari, me pikat ku hipin dhe zbresin udhëtarët:  Juban, Ferracak, Guri Zi, Kotej,   Rrenc, Kasape 

(Kuç).                                                                               

Frekuenca, ditore   

Oraret, nisja në 06
00

,  07
00

,  08
00 

,  09
00

,  10
00

,  10
30

,  11
00

,  12
00

,  13
00

,  14
00

,  15
00

,  16
00

,  17
00

,  18
00

 dhe kthimi në 06
30

, 

07
30

,  08
30 

,  09
30

,  10
00

,  10
30

,  11
00

,  12
00

,  13
00

,  13
30

,  14
00

,  15
00

,  16
30

,  18
00

. 

8. Linja: Shkodër - Grudë e Re - Guci e Re – Shkodër, me operator subjektin “RRETHINAT  TRANS” 

sh.p.k,  me seli në: Lagje “Tre Heronjtë”, rruga “Pal Engjelli”, nr. 37, Shkodër. 

Itinerari: 

a) vendi i nisjes të shërbimit: sheshi pranë spitaleve (ish Parku), Shkodër. 

b) vendi i destinacionit të shërbimit: Guci e Re  

c) Itinerari, me pikat ku hipin dhe zbresin udhëtarët: sheshi pranë spitaleve (ish Parku) -  Grudë e Re. 

Frekuenca, ditore.   

Oraret, nisja në 07
:00

, 07
:30

, 08
:30

, 11
:00

, 13
:00

, 15
:30

 dhe kthimi në 07
:00

, 07
:30

, 08
:30

, 09
:30

, 13
:30

, 16
:30

. 

9. Linja: Shkodër - Shtoj i Ri - Shtoj i Vjetër – Shkodër, me operator subjektin  “RRETHINAT  TRANS” 

sh.p.k, me seli në: lagje “Tre Heronjtë”, rruga “Pal Engjelli”, nr. 37, Shkodër. 
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 Itinerari: 

a) vendi i nisjes të shërbimit: rruga “Europa” te stacioni i linjës së Koplikut, Shkodër. 

b) vendi i destinacionit të shërbimit:  Shtoj i Vjetër 

c) Itinerari, me pikat ku hipin dhe zbresin udhëtarët: Tregu i shumicës – Vinoteka - Shtoj i ri – Shtoj i vjetër 

 

Frekuenca, ditore   

Oraret, nisja në 06
:30

, 08
:00

, 10
:00

, 11
:30

, 13
:30

, 15
:00

  dhe kthimi në 06
:00

, 07
:00

, 09
:00

, 12
:00

, 14
:00

, 16
:00

. 

 

10.  Linja: Shkodër – Bleran – Bardhaj – Shkodër, me operator subjektin “RRETHINAT  TRANS” sh.p.k, 

me seli në: l agje “Tre Heronjtë”, rruga “Pal Engjelli”, nr. 37, Shkodër. 

 Itinerari: 

a) vendi i nisjes të shërbimit: Shkodër  Në sheshin pranë spitaleve (ish Parku) 

b) vendi i destinacionit të shërbimit:  Bardhaj 

c) Itinerari, me pikat ku hipin dhe zbresin udhëtarët: sheshi pranë spitaleve (ish Parku) – Bleran – Bardhaj.             

Frekuenca, ditore   

Oraret, nisja në 06
:00

, 07
:00

, 08
:00

, 09
:30,

 10
:00

, 12
:00 

dhe kthimi në 06
:30

, 07
:30

, 09
:30

, 13
:00

, 14
:00

, 16
:00

. 

 

Subjektet që kryen veprimtarinë janë subjekte juridike ose fizike me operator privat, të përzgjedhur me 

konkurs publik, bazuar në Ligjin nr.8308, date 18.03.1998 “Për transportet rrugore” (të ndryshuar), 

Udhëzimin nr. 5627, date 18.11.2016 “Pёr përcaktimin e kritereve, rregullave dhe dokumentacionit për 

lëshimin e licencave dhe certifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor të udhëtarëve brenda 

vendit” (i ndryshuar).  Licenca dhe çertifikatat e mjeteve me te cilat kryhet shërbimi lëshohet nga Bashkia me 

afat vlefshmërie 10 vjet, ndërsa për çertifikatat është 1-5 vjet sipas kërkesës së operatorit. 

Në formatin elektronik ju dërgojmë dokumentat (liçencë & çertifikatë)  të kërkuara nga ana juaj për të gjithë 

subjektet që operojnë në Bashkinë Shkodër në linjat qytetëse dhe rrethqytetëse. 
                                                                                                                                                                                                                                     

Duke ju falenderuar për bashkëpunimin 

 

                                                                                                                          KRYETAR 

 

                                                                                                                        Voltana Ademi 

 
    

 

                                                                                                                   


